estabelecimentos em qualquer parte do território nacional ou no exterior, por meio de 

deliberação do Conselho de Administração. 

Artigo Quarto. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo Quinto. O capital social, subscrito e integralizado da Companhia é de 

R$991.644.172,80 (novecentos e noventa e um milhões, seiscentos e quarenta e 

quatro mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos), representado por 

128.721.560 (cento e vinte e oito milhões, setecentos e vinte e uma mil, quinhentos e 

sessenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro. A Companhia está autorizada a aumentar seu capital social até 

o limite de R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais), 

independentemente de reforma estatutária, por deliberação do Conselho de 

Administração que fixará as condições da emissão, inclusive número de ações, preço, 

prazo da subscrição, da integralização e da colocação das ações a serem emitidas.